
 
 

 
T.C. 

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 
FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

                                                                     
 
 
 
 

 
 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             İSTANBUL 
 
 
 
 

  

BOYA ENDÜSTRİSİ ATIKSUYUNUN 

KOAGÜLASYON İLE ÖN ARITIMI 

 

 

Ömer Yasin BALIK 

Çevre Mühendisliği Ana Bilim Dalı 

Çevre Mühendisliği Programı 

 

 

Danışman 

 Yrd. Doç. Dr. Serdar AYDIN 

 

 

Ekim, 2013 



 
 

 
 
 
 
 



i 
 

ÖNSÖZ 

Çalışmalarım boyunca anlayış ve rehberliği ile tavsiye ve yorumlarını benden 
esirgemeyen, tecrübeleri ve her konudaki desteğiyle bana yol gösteren tez 
danışmanım ve değerli hocam Sayın Yrd. Doç. Dr. Serdar AYDIN’a sonsuz 
[...]
Silikatlar   0-5   

Talk   0-4   
Titanyum dioksit     8-25 

 



24 
 
 

 

Su bazlı dış cephe boyasının bileşiminde pigmentlerin hacimsel oranı % 35 kadardır. 

Boyanın pH’ı 8-8.5 arasında olmalıdır. Bunu sağlamak için amonyum hidroksit 

kullanılır.  

Çinko oksit genellikle metal yüzeyi boyalarında korozyon önleyici olarak kullanılır. 

Duvar boyasında kullanılmasına gerek yoktur. Mika elektrik, ısı, ışık ve kimyasallara 

karşı direnç sağlar. Pulsu yapısı nedeniyle nem ve gazın aşağıya geçmesini önler, 

basıncı kolay dağıtır.  

 

Su bazlı iç cephe boyasının bileşimi için üretilecek boyada pigmentin hacimsel oranı % 

45 civarında, pH değeri ise 9-9.5 arasındadır. Mal oluş fiyatını düşürmek için genellikle 

boyaya titanyum dioksit yerine kalsit konur. Fakat kalsiyum karbonatın kırınım indisi 

çok düşük olduğu için titanyum dioksitten yağılacak boyanın örtme gücünü çok 

azaltır.[2] 

2.1.7.2. Su Bazlı Boya Atıksularının Miktar ve Özellikleri  

Yapılan bir çalışmada sentetik endüstriyel su bazlı boya atıksuyu kullanılmış olup bu 

atıksu içeriğinde %3-5 (ağırlık/ağırlık) katı madde içerecek şekilde bir boya 

fabrikasından temin edilen akrilik kopolimer bazlı beyaz boyanın farklı marka bir su 

bazlı renklendirici pigment ile renklendirilerek inceltilmesi ile laboratuvarda sentetik 

olarak hazırlanmış ve niteliği belirlenmiştir.  

Endüstriyel su bazlı boya atıksuyunun niteliği kimyasal oksijen ihtiyacı, bulanıklık, pH, 

katı madde miktarı (askıda, çözünmüş, uçucu ve uçucu olmayan) analizleri yapılarak 

belirlenmiş ve bu çalışmaya ait sonuçlar Tablo 2.5’te verilmiştir.[24] 

Tablo 2.5 Sentetik endüstriyel su bazlı bir boya atıksuyunun niteliği. 

Parametre Değer 
Kimyasal Oksijen İhtiyacı, mg/l 7496 
Bulanıklık, NTU 3378 
pH 9,12 
Çözünmüş Oksijen, mg/l 6,16 
Toplam Katı Madde, mg/l 43370 
Toplam Askıda Katı Madde, mg/l 2770 
Çözünmüş Katı Madde, mg/l 40600 
Toplam Uçucu Katı Madde, mg/l 4460 
Uçucu Olmayan Katı Madde, mg/l 38910 

 



25 
 
 

 

2.1.7.3. Su Bazlı Boya Atıksuyu İçin Seçilen Kirletici Parametreler ve Özellikleri  

Su bazlı boya atıksuyu arıtımında kontrole esas oluşturmak üzere seçilen parametreler, 

bu parametrelerin özellikleri ve etkileri aşağıda özetlenmiştir.  

 

Kimyasal oksijen ihtiyacı 

Bir su örneğindeki organik ve oksitlenebilir inorganik bileşikleri yükseltgemek için 

gerekli oksijen miktarını ölçen, suyun kalitesiyle ilgili bir göstergedir.[25] 

Organik maddenin biyokimyasal reaksiyonlara değil redoks reaksiyonlarıyla 

oksitlenmesi esasına dayanır. Kimyasal oksidasyonda maddenin biyolojik olarak ayrışıp 

ayrışmadığına ve ayrışma hızına bakılmaksızın bütün organik maddeler oksitlenir. Bu 

parametre ile atıksuların bünyesindeki organik maddeler, kimyasal oksidasyonları için 

gerekli oksijen miktarı cinsinden belirlenir.[2] 

 

pH 

pH bir çözeltinin asit veya baz olma özelliğinin derecesini gösteren bir terim olup 

çözeltide bulunan H+ iyonu konsantrasyonunu ve daha kesin bir ifade ile hidrojen 

iyonunu aktivitesini göstermektedir. Suyun pH değeri yumaklaştırma prosesi için çok 

önemlidir. Dezenfeksiyon işleminde ise çok düşük ya da çok yüksek pH değerleri 

mikroorganizmaları doğrudan öldürebildiği gibi pH dezenfeksiyon kapasiteleri farklı 

bileşiklerin oluşmasına ya da azalmasına neden olabilmektedir.[2]  

 

Bulanıklık 

Suda ve havada asılı bulunan maddelerin neden olduğu, güneş ışınlarının ortama girme 

ve bitkilerin büyüme düzeylerini denetleyen, içme suyu kalitesi açısından zararlı ortam 

koşullarını belirtir.[25] 

 

Suların bulanık oluşu; içinden geçen ışığı askıda maddelerin engellemesinden 

kaynaklanır. Bulanıklığın nedeniyse askıda bulunan kil, silis, organik maddeler, 

mikroskobik organizmalar, çökebilir haldeki kalsiyum karbonat, alüminyum hidroksit, 

demir hidroksit veya benzer maddelerden ileri gelebilir. Bunların tanecik büyüklükleri 

çok farklı olabilir. [2]  

 

 



26 
 
 

 

Katı maddeler 

Sudaki ve atıksudaki askıda veya çözünmüş haldeki maddeler katı maddeler olarak 

isimlendirilir. Yüksek konsantrasyonlarda katı madde içeren kirlenmiş sular endüstri 

kuruluşlarının çıkış suyu kalitesine ve alıcı suya olumsuz yönde etki eder. Endüstriyel 

atıksuların arıtılmasında ön çökelme tanklarının gerekli olup olmadığına karar verirken 

ve bunların boyutlandırılmasında katı madde miktarının ölçülmesi ve değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Kimyasal madde kullanımı ve oluşabilecek çamur miktarını etkiler. 

Alıcı su ortamlarında çökelmelere ve fazla miktarda dip çamuru oluşmasına sebebiyet 

verirler. Taban birikintilerinde anaerobik ayrışma başlayabilir. Ayrıca alıcı ortamlarda 

bulanıklık yaparak ışık geçirgenliğini azaltması da çevreye zararlarındandır.[2] 

 

Renk 

Renk, bir cismin veya ışık kaynağının gözümüzde sebep olduğu etkidir. Ancak bu tanım 

oldukça sınırlıdır ve fiziksel ve psikolojik olaylarla etkileşim içindedir. Örneğin beyaz 

bir cismin rengi aydınlıkta da, gece mum ışığında da beyaz görünür. Fakat gerçekte 

fiziksel ölçümlerle kıyaslandığında mum ışığındaki cismin rengi beyaz değil, mum 

alevinin sarımsı rengini taşımaktadır. Bu bakımdan renk kavramı bu değişik kavramlar 

altında değerlendirilecektir.  

a) Psikolojik Renk: Beynimizde uyandırılan bir duygudur. Gözleri ve beyinleri normal 

iki insan aynı cins ışık tarafından uyandırılan duygularını aynı sözcükle ifade eder. 

Örneğin bir cismin rengini mavi sözcüğü ile belirtirler. Ancak bu insanların mavi 

sözcüğü ile tanımladıkları duygular acaba birbirinin aynısı mıdır? Duyguların eşitliği 

hakkında bilimsel kesin bir açıklama yapılamamaktadır.  

 

b) Fizyolojik Renk: Farklı ışık türlerinin gözümüzün retinasında ve görme sinirlerinde 

oluşturduğu fizyolojik olaylar topluluğudur. Örneğin odada bulunan bir cismin rengine 

bakıldığında gerçekte güneş ışığında veya floresans bir lamba altında biraz değişik 

gözükür. Bir cismin güneş ışığındaki rengine subjektif olarak değişmez gözüyle bakılır. 

Beyin mümkünse gerekli düzeltmeyi yapar.  

 

c) Fiziksel Renk: Belli bir ışığın fiziksel boyutlarının ölçü ve rakamlarla kesin olarak 

tanımlanmasıdır. Söz konusu olan ışık spektroskopik yöntemlerle analiz edilerek 

saptanır.  



27 
 
 

 

Karanlıkta her cisim siyahtır; herhangi bir renk söz konusu değildir. Buna karşın kırmızı 

bir elmaya mavi bir ışık altında bakarsak hemen siyah görürüz. Gün ışığında yeşil 

olarak görünen yaprak, kırmızı veya turuncu ışık altında siyaha yakın renkte 

gözükmektedir. Böyle bir gözlemden şu sonuç çıkabilir ki renk, cismin kendisini 

aydınlatan ışığa bağlı olan bir özelliktir ve ışıgın bir fonksiyonu olarak tanımlanır.[1]  

2.1.8. Boya Endüstrisi Atıksularının Deşarj standartları  

Su kirliliği kontrol standartları; belirli bir amaçla kullanımı planlanan su kütlelerinin 

mevcut su kalite kriterleri uyarınca kalite denetimine tabi tutulabilmesi ve daha fazla 

kalite kaybının önlenmesi için konulmuş sınır değerlerini ifade eder. Bu sınır 

değerlerinden atıksu boşaltımı dolayısıyla alıcı ortam sayılan su kütlelerinin kalite 

özelliklerini bozmasını engellemek üzere konulmuş olanları alıcı ortam standartlarını, 

aynı amaçla boşaltılan atıksuların kalite özelliklerini kısıtlayanları ise deşarj 

standartlarını ifade eder.  

 

Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliğine göre boya endüstrisi atıksuları alıcı ortam deşarj 

değerleri aşağıdaki tablolarda verilmiştir.[26]  

Tablo 2.6: Kimya Sanayi (Boya Üretimi ve Benzerleri). 

 
PARAMETRE 

KOMPOZİT 
NUMUNE 

2 SAATLİK 

KOMPOZİT 
NUMUNE 

24 SAATLİK 
KİMYASAL OKSİJEN İHTİYACI 

(KOİ), (mg/l) 
200 150 

ASKIDA KATI MADDE (AKM), 
(mg/l) 

60 40 

BALIK BİYODENEYİ (ZSF) 3 - 
pH 6-9 6-9 

Renk, (Pt-Co) 280 260 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 
 

 

Tablo 2.7: Kimya Sanayi (Boya, Boya Hammadde ve Yardımcı Madde Üretimi ve Benzerleri). 

 
PARAMETRE 

KOMPOZİT 
NUMUNE 

2 SAATLİK 

KOMPOZİT 
NUMUNE 

24 SAATLİK 
KİMYASAL OKSİJEN İHTİYACI 

(KOİ), (mg/l) 
200 150 

KROM (Cr+6), (mg/l) 0.5 0.3 
KADMİYUM (Cd), (mg/l) - 0. 2 

ÇİNKO (Zn), (mg/l) 4 3 
TOPLAM KROM, (mg/l) 2 1 

KURŞUN (Pb), (mg/l) 2 1 
DEMİR (Fe), (mg/l) 30  

TOPLAM SİYANÜR (CNˉ), (mg/l) 2 1 
BALIK BİYODENEYİ (ZSF) 6 3 

pH 6-9 6-9 
Renk, ( Pt-Co ) 280 260 

  

2.1.9. Su Bazlı Boya Atıksularının Arıtımında Kullanılan Yöntemler  

Su bazlı boya endüstrisinden kaynaklanan atıksular yüksek oranda askıda katı madde, 

yüksek kimyasal oksijen ihtiyacı (KOİ), yüksek biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ) ve 

diğer çözünmüş maddeleri içerir. Bu parametreler fiziksel, kimyasal ya da biyolojik 

yöntemlerle arıtılabilirler. Okidasyon, çöktürme, koagülasyon ve floklaştırma kullanılan 

kimyasal yöntemlerdendir. Adsorpsiyon ve membran filtrasyonu ise en sık kullanılan 

fiziksel yöntemler arasındadır.[2] Adsorpsiyon moleküllerin katı yüzeylere tutnması 

olarak tanımlanmaktadır.[25]  

2.1.9.1. Kimyasal arıtma prosesleri  

Sulara koagülant olarak anılan bazı kimyasal maddeler ilave edilerek çökelme 

özellikleri iyi olmayan çok ince askıda katı madde veya kolloidlerin çökebilen 

parçacıklar haline dönüştürülmesine pıhtılaştırma-yumaklaştırma (koagülasyon-

floklaştırma) denir. Yüzeysel sularda su temini çalışmalarında, evsel ve endüstriyel 

atıksuların arıtılmasında sık kullanılan bir yöntemdir. Bu işlem sonunda bulanıklık, 

renk, zararlı bakteri ve patojenler, alg ve diğer planktonlar, koku yaratan ve tat bozan 

maddeler, alg çoğalmasına neden olan fosfat sudan uzaklaştırılmış olur.  

 

Dezavantajlı yanı fazla miktarda çamur oluşması ve oluşan çamurun bertaraf 

maliyetinin yüksekliğidir.  

 

 



29 
 
 

 

Tablo 2.8: Farklı koagülantların avantaj ve dezavantajları[2]. 

Koagülant Avantajı Dezavantajı 

Alüminyum Sülfat (Alum) / 
Al2(SO4)3.18H2O 

Temini ve uygulaması 
kolay, en çok kullanılan 
koagülant, kireçten daha 
az çamur üretir, pH 
6.5-7.5 arasında etkilidir. 

Suya çözünmüş katı 
bırakır, belli bir pH 
aralığında etkilidir. 

Sodyum Alüminat / Na2Al2O4 
Sert sularda etkilidir, 
genellikle düşük 
miktarlarda kullanılır. 

Çoğunlukla alumla 
birlikte kullanılır, yüksek 
maliyetlidir, yumuşak sularda 
etkili değildir. 

Polialüminyum Klorür (PACl) 
/ Al13(OH)20(SO4)2Cl15 

Bazı uygulamalarda flok 
oluşumu aluma göre daha 
yoğundur ve alumdan 
çabuk çöker. 

Sık kullanılmaz, 
kullanımı ile ilgili fazla 
bilgi yoktur. 

Demir (III) Sülfat 
Fe2(SO4)3 

Etkili oldugu pH aralığı 
4-6 ve 8.8-9.2’dir. 

Suya çözünmüş katı 
bırakır, ilave alkalinite 
ihtiyacı vardır.  

Demir (II) Sülfat / 
FeSO4.7H2O 

pH’a kireç kadar hassas 
değildir. 

Suda çözünmüş katı 
oluşumuna neden olur, ilave 
alkalinite 
ihtiyacı vardır. 

Demir Klorür / FeCl3.6H2O Etkili olduğu pH aralığı 4- 
11’dir. 

Suda çözünmüş katı 
oluşumuna neden olur, 
alumun iki katı 
alkalinite oluşturur. 

Kireç / Ca(OH)2 
Sıklıkla kullanılır, çok 
etkilidir, atığa çözünmüş 
katı bırakmaz. 

pH’a çok baglıdır, çok 
miktarda çamur 
oluşturur, yüksek 
miktarları kötü atıksu 
kalitesi ile sonuçlanır. 

 
Alum ve demir tuzları koagülant madde olarak daha yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Bunun yanı sıra floklaştırmaya yardımcı olması için düşük dozlarda polimer de ilave 

edilmektedir.[2] 

2.1.9.2 Su Bazlı Boya Üretiminin Yapıldığı Bir Fabrikada Atıksuya Uygulanan Arıtım 

Yöntemi  

Su bazlı boya üretiminin yapıldığı bir fabrikada oluşan atıksuların arıtım işlemi 

incelenmiştir. Arıtma işlemi için kimyasal arıtma yöntemi seçilmiştir.  

Arıtma tesisi su bazlı duvar boyası imalatı yapmakta olup 3 m3/gün endüstriyel atıksu 

kapasitesine sahiptir. Yapılan kimyasal arıtılabilirlik çalışmaları sonucunda en iyi 

sonucun alum ile elde edildiği görülmüştür. Ham atıksuyun Kimyasal Oksijen İhtiyacı 

değeri 19667 mg/l iken arıtılmış suyun değeri 4567 mg/l ye kadar düşmüştür.  

 

Arıtım gerçekleştirilirken pH ayarlaması ve koagülant ilavesi hızlı karıştırma adımında 

gerçekleştirilmektedir. Polielektrolit ise yavaş karıştırma sırasında ilave edilmektedir. 



30 
 
 

 

Faz oluştuğu gözle görüldüğünde karıştırıcı durdurulmakta, arıtılmış atıksu 

çöktürülmektedir.  

 

Hızlı karıştırma ünitesinde zayıf bir yapıda olan floklar yavaş karıştırma ünitesinde 

büyür ve bu ünitede su-çamur fazı net olarak ortaya çıkar.[2] 

 

Arıtım ünitesini oluşturan ekipmanlar aşağıda belirtilmiştir[2];  

a) Dengeleme ve Terfi Havuzu: Atıksular direk hızlı karıştırma tankına verilmeden önce 

dengeleme havuzunda toplanır. Atıksu üniform hale geldikten sonra pompa ile hızlı 

karıştırma tankına alınır.  

b) Hızlı Karıştırma Tankı: Reaksiyon için gerekli olan koagülant ve pH ayarlayıcı 

maddeler bu tankta ilave edilir.  

c) Yavaş Karıştırma Tankı: Atıksuya yardımcı pıhtılaştırıcı maddenin ( polielektrolit ) 

ilave edildiği tanktır. Büyük flokların oluşturulduğu arıtma ünitesidir.   

d) Kimyasal Çökeltme Tankı: Atıksu arıtımında oluşan çamurun kendi ağırlığı ile 

tabana çökmesi beklenir. Durulan su üstten alınarak nötralizasyon havuzuna gönderilir. 

Biriken çamur, pompa vasıtasıyla çamur yoğunlaştırma havuzuna iletilir.  

e) Nötralizasyon Tankı: Sistemden çıkan atıksuların pH ayarının yapıldığı bölümdür. 

f) Çamur Kurutma Tankı: Uzaklaştırılması gereken çamur kurutma yatağına verilerek 

ve çökmüş olan çamur kurutma yatağında süzdürülerek üstte kalan çamur uzaklaştırılır. 

2.2. ATIKSULARIN KİMYASAL ÖN ARITIM YÖNTEMLERİ 

Su problemi neredeyse geri dönüşü olmayan evrensel bir problem halini almıştır. İnsan 

popülasyonunun %40 ı sağlıklı bir şekilde suya erişememekte ve su sebepli bazı 

hastalıklar nedeniyle birçok ölüm olayı gerçekleşmektedir.[27] Ayrıca günümüzde 

yaklaşık %20 lik bir kitle de - ki bu yaklaşık 1 milyar insana tekabül etmektedir -  

güvenli ve taze su temin edememektedir. [28] 

 

İlk bakışta yeryüzündeki suyun, bütün insanlığın ihtiyacını karşılayacak kadar çok 

olduğu ve tükenmez bir kaynak olduğu akla gelebilir. Buna karşın dünyadaki su 

kaynaklarının sadece %3’ü içme ve kullanma suyu teminine elverişlidir. Ancak 

kaynakların hızla kirlendiği veya fazlasıyla tüketildiği de bilinen bir gerçektir. 



31 
 
 

 

Sıvı atık sorunu dediğimizde karşımıza, lağım suları, evsel sıvı atıklar ve endüstriyel 

sıvı atıklar çıkmaktadır. Bunların yanı sıra yağmur suları ile süzüntü-akıntı suları da atık 

sular sınıfına alınabilir. Süzüntü, yüzey sularının sızarak kanalizasyona girmesiyle 

oluşur. Akıntı suları ise yağmur ve kar sularının çatılardan yerlere ve buradan da 

kanalizasyon sistemine ulaşmasıdır.[29] 

Tablo 2.9: Renk Giderimi İçin Bazı Arıtma Teknolojilerinin Karşılaştırılması[30]. 

Metot Avantajı Dezavantajı 
Adsorpsiyon Birçok ürün için yüksek giderim 

verimi 
Adsorbentin sık sık yenilenmeye 
veya değiştirilmeye ihtiyaç duyması, 
pahalı olması, uzun sürede 
sonuçlanması, düşük adsorpsiyon 
kapasitesi 

Membran 
Teknolojileri 

Bütün ürün tipleri için giderim 
sağlaması 

Pahalı olması ve konsantre olmuş 
çamur üretmesi 

Geliştirilmiş 
Oksidasyon / 
Fotodegradasyon 

Hızlı bir proses Yüksek enerji maliyeti, istenmeyen 
yan ürün eldesi 

Koagülasyon / 
Flokülasyon 

Ekonomik bir uygulama Yüksek çamur üretimi 

Mikrobiyal 
biyodegradasyon 

Pahalı değil ve nispeten çevre 
dostu. Birçok ürün için yüksek 
giderim verimi. BOİ ve KOİ 
gideriminde etkili. 

Uzun süreli bir proses, nütriente 
ihtiyaç duyabilir, büyük hacimli tank 
ve geniş alan ihtiyacı, birçok toksik 
bileşenin giderilememesi, değişken 
renk giderim verimi 

Elektroliz Tamamen mineralize olmaması Yüksek güç kaynağı ihtiyacı 

Tablo 2.10: Ham Evsel Atıksuyun Tipik Özelliği[32]. 

Kirleticiler ( mg/l ) 
Konsantrasyon 

Zayıf Orta Kuvvetli 
Toplam Katı Madde 350 720 1200 
Toplam Çözünmüş Katı Madde 250 500 850 
Askıda Katı Madde 100 220 350 
Çökebilen Katı Madde, (ml/l) 5 10 20 
BOİ 110 220 400 
TOK 80 160 290 
KOİ, 250 500 1000 
Toplam Azot 20 40 85 
Toplam Fosfor 4 8 15 
Klorür 30 50 100 
Sülfat 20 30 50 
Alkalinite, (mg CaCO3/l) 50 100 200 
Yağ Gres 50 100 150 

 



32 
 
 

 

2.2.1. Endüstriyel Sıvı Atıkların Genel Karakterizasyonu ve Arıtımı 

Bu atıklar kaynak özelliklerine bağlı olarak çok farklılık gösterir. Üretim işlemleri 

atıkları, iş yeri ve çalışanların temizliği ve sıhhi kullanımıyla ilgili atıklar, proses ve 

işlemlerden kaynaklanan atık sular, soğutma suları, alet ve teçhizat yıkama suları, buhar 

kazanlarının suları, endüstrilerin evsel atık suları (tuvalet, yemekhane vb.) ve yağmur 

suları saha drenajı endüstriyel sıvı atık kapsamına girmektedir.  

 

Endüstriyel sıvı atıklarda kirlilik parametreleri ise; organik madde miktarı, çözünmüş 

tuzlar, zehirli maddeler, renk, bulanıklık, askıda kalan katı maddeler, sıcaklık, pH, 

nutrient maddeler, yağ ve gres, radyoaktif maddeler, bakteriyolojik kirleticiler, fenol ve 

fenol türevleri, tat ve koku yaratan bileşikler, tarım ilaçları, asit ve bazlar, petrol ve 

petrol türevleri, kalıcı atıklar olarak sıralanabilir. 

 

Endüstriyel arıtma tesislerinde fiziksel, kimyasal, biyolojik ve ileri arıtma uygulamaları 

ayrı ayrı ya da bir arada uygulanabilir. Arıtılmış suyun kullanılabileceği alanlar; bahçe 

sulaması ve ziraat, tuvaletlerin temizliği, söndürme işlemleri, soğutma işlemleri, suni 

göllerin yaratılması, kazan besleme vb. işleme suyu, iyi bir arıtma ile içme suyu olarak 

sayılabilir. Tekrar kullanılamayan atıksular, doğadaki ortama zarar vermeden deşarj 

edilmelidir.[29] 

 

Atıksulardaki organik maddelerin mikroorganizmalar kullanılarak enerji kaynağı olarak 

değerlendirilmesi de üzerinde durulması gereken bir konudur. Bu şekilde atıksuların 

sadece atık olmaktan kurtulması sağlanabilir.[31] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 
 

 

Tablo 2.11: Kimyasal arıtma teknolojileri[33]. 

Arıtma 
Metodu Atık Tipi İşletme Şekli Arıtım Derecesi Yorum 
İyon Değişimi Kaplama, 

nükleer 
Reçine rejenerasyonlu 
sürekli filtrasyon 

Demineralize su ve ürün 
geri kazanımı 

Rejenerantta 
nötralizasyon ve katı 
madde giderimi 

İndirgeme ve 
Çöktürme 

Kaplama, 
ağır metal 

Kesikli veya sürekli 
arıtım 

Askıda kolloidal 
maddelerin tam giderimi 

Kesikli arıtma için 1 
günlük kapasite,; 
Sürekli arıtma için 3 
saat kalma zamanı; 
Çamur uzaklaştırma 
veya susuzlaştırma 
gerekebilir 

Koagülasyon Karton, 
rafineri, 
kauçuk, boya, 
tekstil 

Kesikli veya sürekli 
arıtım 

Askıda kolloidal 
maddelerin tam giderimi 

Flokülasyon ve 
çöktürme tankı veya 
çamur yatağı, pH 
kontrolü gerekebilir. 

Adsorpsiyon Toksik ve 
organikler, 
zor ayrışan 
bileşikler 

Toz karbonlu granüle 
kolon 

Birçok organikte tam 
arıtım 

Toz karbon aktif 
çamur prosesinde 
kullanılır. 

Kimyasal 
Oksidasyon 

Toksik ve zor 
ayrışan 
bileşikler 

Kesikli veya sürekli 
ozon veya 
katalizlenmiş hidrojen 
peroksit 

Kısmi veya tam 
oksidasyon 

Organiklerin daha 
çok biyolojik 
parçalanabilir olması 
için kısmi 
oksidasyon 

 

2.2.2. Nötralizasyon 

Atıksuyun pH değerinin ayarlanması; atık suyun alıcı ortama deşarj standartının 

sağlanması, biyolojik arıtma öncesinde (bakteriyel faaliyetler belirli pH değerinde 

gerçekleştiğinden) uygun pH değerinin sağlanması açısından önemli bir prosestir.  

Ayrıca kimyasal çöktürme işleminde reaksiyonların gerçekleşeceği uygun pH değerinin 

sağlanmasında da bu proses önemli bir rol oynar.[29] 

2.2.3. Koagülasyon 

Atıksuya koagulant ilavesiyle hızlı bir şekilde atık suya karıştırılmaları ve atıksudaki 

kolloidal ve askıda katı maddelerle birleşerek flok oluşumunun gerçekleştirildiği 

prosestir. [29] 

2.2.4. Flokülasyon 

Flokulasyon atıksuya yavaş karıştırma uygulanarak küçük tane ve pıhtıların büyümesi, 

birbirleriyle birleşmesi, yumaklaşması ve büyük flokların oluşması işlemidir. [29] 



34 
 
 

 

2.2.5. Oksidasyon 

Zararlı bileşiklerin zararsız hale dönüştürülmesi ve daha sonraki arıtma işlemleri için 

uygun hale getirilmesidir. Demir ve mangan giderilmesi, dezenfeksiyon, organik 

bileşiklerin giderilmesi, alg kontrolü, renk, tat ve koku giderilmesi, siyanür, kükürt, 

amonyak giderilmesi, krom indirgenmesi, korozyon kontrolü başlıca kullanım 

alanlarıdır.[29] 

2.2.6. Adsorpsiyon 

Kirlenmiş sular, içindeki çözünmüş tuzların fazlalığından dolayı elektrik akımını 